
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2018           № 1401 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области  

от 08.04.2011 № 1064 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 08.04.2011 № 1064 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие 

изменения: 

1.1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 08.04.2011 № 1064,  

следующие изменения: 

1.1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:  

«- приказ Минздрава России от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении 

перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно 

consultantplus://offline/ref=C20AEB5985D66B64897F57AF3C9B9F8C0CCA6171B89B9F2F8953C275F8F43CF59CBA5403A072B5F817y6F
consultantplus://offline/ref=C20AEB5985D66B64897F57AF3C9B9F8C0CCA6378B99F9F2F8953C275F8F43CF59CBA5403A072B6F717yAF
consultantplus://offline/ref=C20AEB5985D66B64897F49A22AF7C58308C83B74B99A9571D60C9928AFFD36A2DBF50D41E47FB7FE7E361814yBF


2 

 

совместное проживание граждан в одной квартире» («Российская газета»,  

№ 40, 25.02.2013);». 

1.1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела  2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель 

представляет лично либо направляет посредством почтовой связи в отдел 

следующие документы на бумажном носителе: 

- для признания малоимущим и постановки на учет в качестве 

нуждающегося в жилом помещении на условиях договора социального 

найма: 

1) заявление; 

2) паспорт гражданина Российской Федерации; 

3) документы, подтверждающие состав семьи (паспорта или 

свидетельства о рождении членов семьи, свидетельства о заключении брака, 

решения суда о признании членом семьи и иные документы, 

подтверждающие состав семьи и родство); 

4) справки, подтверждающие получение всех видов доходов заявителя 

и членов его семьи в денежной и натуральной форме (справка по форме 2-

НДФЛ, компенсационные выплаты, вознаграждения, материальная помощь, 

социальные выплаты из бюджетов всех уровней, стипендии, выплачиваемые 

обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего 

профессионального образования, пособие по безработице, проценты по 

вкладам, доходы по акциям, алименты и т.д.); 

5) документы, подтверждающие размер дохода и величину стоимости 

имущества, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению 

(документы, выданные соответствующими органами (организациями), 

подтверждающие информацию о стоимости транспортного средства, дачи, 

гаража, помещения и сооружения, доходы от реализации и сдачи в аренду 

(наем) недвижимого имущества, транспортных и иных механических 

средств, доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного 

хозяйства); 

6) документ, подтверждающий наличие заболевания, 

предусмотренного в перечне тяжелых форм хронических заболеваний, при 

которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, 

утвержденном Приказом Минздрава России от 29.11.2012 № 987н; 

7) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права 

на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (договор купли-продажи, договор 

наследования, договор дарения, справка о выплате пая). 

- для постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом 

помещении: 

1) заявление; 

2) паспорт гражданина Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=D0EA6D5523D853CD89279C5FF8F445E19EB4E72356FA86CA0EF7EDC82FE4F70432FE212BD9BF3EDDT3F7G
consultantplus://offline/ref=D0EA6D5523D853CD89279C5FF8F445E19EB4E72356FA86CA0EF7EDC82FE4F70432FE212BD9BF3EDDT3F7G
consultantplus://offline/ref=11B205801758D2EFF649F135CDBCF8C6C85EED49CE69BC217B8B2E1AB20CD87F88BBD0F95DE0E5D6h7C


3 

 

3) документы, подтверждающие состав семьи (паспорта или 

свидетельства о рождении членов семьи, свидетельства о заключении брака, 

решения суда о признании членом семьи и иные документы, 

подтверждающие состав семьи и родство); 

4) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права 

на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (договор купли-продажи, договор 

наследования, договор дарения, справка о выплате пая).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после  

дня его официального опубликования.  

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 


